

Undervisningsportefølje

Malene Damsted
Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi
E-mail: madam@sam.sdu.dk
Telefon: 6550 1595

Pædagogisk idé/ grundsyn

Mit pædagogiske grundsyn har sit udgangspunkt i en holdning om at langsigtet læring sker bedst gennem nysgerrighed og aktiv inddragelse.

Jeg fokuserer rigtigt meget af min undervisningsforberedelse på at skabe kontekstuelle rammer for undervisningen således at emner, teorier, udtryk mv kan introduceres i en relaterbar kontekst for de studerende.

Jeg mener ikke at undervisning skal være underholdende - men det er vigtigt for mig at studerendes opmærksomhed kan fastholdes og at undervisningsmiljøet i sig selv er både positivt, imødekommende og inkluderende.

For at det kan lykkes er min undervisning en naturlig blanding af teori og praksis med masser af eksempler som skal illustrere anvendeligheden af teoretiske begreber, koncepter osv.

Jeg forsøger i undervisningsrummet at skabe en tryghed så der er plads til både spørgsmål og refleksion som en naturlig del af dialogen. Det er således vigtigt for mig at møde studerende hvor de er, og at undervisningen, med respekt for både faglighed, læringsmål og udprøvning, kan tilpasses det enkelte hold.

For at skabe aktiv inddragelse anvender jeg inddragende eksempler i undervisningen ofte ved at anvende små refleksions og/eller udregningsopgaver allerede tidligt i et teoretisk oplæg, koblet med lidt større lektionsopgaver til illustration senere i et oplæg.

Grundlæggende er det min opfattelse at studerende har både lyst og motivation til at lære og at den rette ramme også kan motivere til den indsats det kræver. Jeg har både tidligt og ofte fokus på forventningsafstemning, fælles refleksion og evaluering og værdsætter i høj grad studenterevalueringer til selvrefleksion og egen udvikling som underviser.

Uddannelsesadministration og udvikling

Uddannelsesansvarlig for Erhvervsøkonomi på Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi

Linjeansvarlig for Erhvervsøkonomi, HA, Generel Esbjerg

Linjeansvarlig for Erhvervsøkonomi, HA, Sport & Event Management

Medlem af **Assurance of Learning (AoL) komite** for Erhvervsøkonomi, HA

Medlem af **Pædagogisk Gruppe** på Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi

Pædagogisk kompetence

2019	Teaching for Active Learning (TAL) Konference 14. November 2019, SDU Universitetspædagogik
2018	Teaching for Active Learning (TAL) Konference 6. November 2018, SDU Universitetspædagogik
2017	Teaching for Active Learning (TAL) Konference 7. November 2017, SDU Universitetspædagogik
2013-2017	Positiv Lektorbedømmelse 2017 efter Adjunktforløb 2013-2017 ved UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole
2011	Kursus i undervisningspædagogik, SDU (2 dage)

Undervisningserfaring

Matematik og Statistik, Erhvervsøkonomi, HA, fælles fag

Efterår 2020 - Matematik

Efterår 2019 - Matematik

Forår 2011 - Statistik

Finansiering, Erhvervsøkonomi, HA, fælles fag

Efterår 2020

Efterår 2019

Efterår 2018

Advanced Statistical Tools, Master of Science (MSc) in Cultural Sociology

Forår 2020

Markedsanalyse, Bachelor i erhvervsøkonomi - erhvervsprog, negot. (Engelsk, Spansk eller Tysk)

Forår 2019

Forår 2018

Forår 2017

Videregående Kvantitative Analyser, Erhvervsøkonomi, HA, fælles fag

Forår 2013 (Statistisk analyse af markedsdata) (joint m. Yingkui Yang)

Forår 2012 (Statistisk analyse af markedsdata)

Health Communication, Master of Science in Public Health

Forår 2013

Forår 2012

Konkurrence i et sports perspektiv, Erhvervsøkonomi, HA, Sport & Event Management

Forår 2013

Forår 2012

Applied Marketing Research

Exchange Program spring 2011

Business Statistics 1 - Introduction

Exchange Program efterår 2010

Exchange Program efterår 2011

Vejledning Bachelorprojekt, Erhvervsøkonomi, HA

Efterår 2020 (Erhvervsøkonomi, HA merit)

Forår 2020

Forår 2019

Undervisningsevaluering: citater fra studenterevalueringer

Citater fra dansksproget undervisning

"Malene er super god til at undervise og at sætte praksis i spil hele tiden. Det giver en meget bedre forståelse og alle de løse puslebrikker fra pensumlæsning falder mere på plads i løbet af forelæsningserne." (Finansiering 2019)

"Malene er en af de bedste underviser jeg indtil nu har haft :-). Hun er god til at forklare og hjælpe, hvis man har brug for det. Hun har styr på faget, og det ses tydeligt i hendes undervisning." (Finansiering 2019)

"En rigtig dygtig underviser som er god til at hjælpe med at skabe en forståelse for faget, og som samtidig er oprigtig interesseret i sine studerende." (Matematik 2019)

"Malene har været super god til at strukturere hendes undervisning, og er god til at forklare og uddybe på en måde så man forstår det." (Finansiering 2019)

"Malene skriver nogle rigtig gode noter til hver forelæsning, og disse er virkelig guld værd! Disse bruger jeg, og skriver samtidig mine egne noter heri, i løbet af forelæsningsen. Det er helt vildt rart at have disse når man skal sidde og lave opgaver i emnerne + så er jeg sikker på at disse også er nogle jeg med fordel kan anvende til vores eksamen." (Matematik 2019)

"Den gode energi hun altid kommer med, man ved at hun er 100% sikker i stoffer og så er det fedt med eksempler i undervisningen." (Finansiering 2019)

"Stor ros til underviseren, der er meget villig til at hjælpe og besvare spørgsmål. Desuden er underviseren dygtig til at formidle stoffet, og åben overfor forslag fra de studerende." (Matematik 2019)

"Underviseren er dygtig til at bruge vekselvirkning mellem teori og praktiske eksempler og opgaver vi regner i fællesskab." (Matematik 2019)

"Hun er god til at inddrage en og holde ens opmærksomhed" (Matematik 2019)